REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E URBANISTIKES

Nr-3Af # prot Date_, /./2/2012

Drejtuar: Qendra “ Res Publika”, Tirane

Lenda: Kthim Pergjigje

Ne pergjigje te shkreses suaj per dhenie informacioni dhe venie ne dispozicion te
dokumentacionit ne baze te ligjit 8503 dt 30.06.199 9 “ Per te drejten e informimit per
dokumentat zyrtare” ju bejme me dije se:

1- Bashkia Roskovec nuk ka perfituar asnje fond nga buxheti i shtetit ne lidhje me
Aktin Normativ nr.3 date 01.08.2012.

2- Nga ana jone nuk eshte planifikuar ndertimi i baneseva per kete kontigjent per
arsye te mungeses se burimeve financiare pasi buxheti i bashkise eshte shume i
kufizuar dhe smund te perballoje ndertimin e tyre ._

3- Ne buxhetin e ri te institucionit tone nuk eshte parashikyar ndonje kuote per kete
kontigjent pasi eshte jashte mundesive tona financiage per perballimin e tyre.

4- Per momentin Bashkia Roskovec nuk ka ne dispozicion asnje banese sociale per te
trajtuar te pastrehet.

5- Ne baze te vendimit te Keshillit Bashkiak Nr.35 date 16/08/2000 ge miratoi
familjet e pastreha ne qytetin e Roskovecit,3 jane familjet ge banojne ne banesat e
ish pronareve qe nuk jane sistemuar dhe jane ne pritje te perfitimit te nje banese
sociale.

Ju faleminderit!

KRYETARI

GEZIM CAUSHI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Nr..}f%%)rot Date 24/ A2/2012

Drejtuar: Qendra “ Res Publika”, Tirane
dhe Shogqata per “Zhvillim te Politikave Mjedisore- G&G Group”,Tirane

Lenda: Kthim Pergjigje

Ne pergjigje te shkreses suaj per dhenie informacioni dhe venie ne dispozicion te
dokumentacionit ne baze te ligjit 8503 dt 30.06.199 9 “ Per te drejten e informimit per
dokumentat zyrtare” ne lidhje me implementimin e ligjit nr.10463 date 22/09/2011 “Per
Menaxhimin e integruar te Mbetjeve” ju bejme me dije se:

Bashkia Roskovec per momentin nuk ka nje plan per menaxhimin e integruar te mbetjeve
urbane te territorit tone,vleresim strategjik mjedisor apo kontrate me subjekte private te
kontraktuara nga ana jone per mbjedhjen,menaxhimin dhe perpunimin e mbetjeve urbane
pasi dicka e tille kerkon fonde te medha dhe institucioni yne nuk mund te perballoje nje
fature finaciare te tille.

Bashkia Roskovec per momentin ka nje venddepozitimi te mbe“g eve urbane me siperfaqe
rreth 4 mije metra katror ne te cilin hidhen mbetjet urbane te mblgdhura ne territorin tone
por pa bere asnje 1loj ndarjeje apo perpunimi te tyre. .

Mbledhja e mbetjeve urbane ne territorin e Bashkise Roskovéc dhe depozitimi 1 tyre ne
venddepozitimin e percaktuar realizohet nga Sektori i Pastrim — Gj elberimit,qe eshte
pjese e Drejtorise se Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit.

Ju faleminderit!

KRYETARI
%

GEZIM CAUSHI




